
COMUNE DI MOTTOLA
Provincia di Taranto

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI

REGISTRO GENERALE N. 597 del 23/05/2025

Determina del Responsabile del Servizio N. 160 del 23/05/2025
PROPOSTA N. 743 del 23/05/2025

OGGETTO: Indagine esplorativa finalizzato all'individuazione degli eventi da realizzare nel periodo 
estivo, compreso tra il 22 giugno 2025 - 7 settembre 2025, programmazione Estate mottolese 
2025 – Proroga termini

VISTI: 

- la Delibera di C.C. n. 45 del 30/12/2024 di approvazione del Bilancio di previsione 2025/2027; - il Decreto 
Sindacale n. 1 del 03.01.2025, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, il sottoscritto è 
stato individuato Responsabile del Settore, legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non 
sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o 
conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione;

 Premesso che con  DGC n. 68 del 29/04/2025, forniva indirizzo al presente Settore di predisporre 
gli atti necessari finalizzati all’attuazione degli eventi, attraverso l’indagine conoscitiva per 
l’individuazione di progetti, eventi, manifestazioni e spettacoli da inserire nel programma Estate 
Mottolese 2025, da realizzarsi nel territorio comunale nel periodo 22 Giugno 2025 al 7 Settembre 
2025, volte a migliorare l'offerta turistica del territorio con una programmazione di eventi definita e 
programmata;

Richiamata la determinazione n.147 del 09/05/2025, con la quale si procedeva all’avvio della 
procedura di indagine esplorativa finalizzato all’individuazione degli eventi da realizzare nel 
periodo estivo, nel territorio comunale, periodo 22 Giugno 2025 al 7 Settembre 2025;

Rilevato che nell’avviso approvato con la richiamata determina è stata indicata come data di 
termine per la presentazione delle istanze la data del 26 maggio 2025 alle ore 10.00; 

Constatato l’esiguo numero di progetti, eventi, manifestazioni e spettacoli da inserire programma 
Estate Mottolese 2025 pervenuti al protocollo dell’Ente;

Ritenuto necessario, posticipare la data di scadenza per la presentazione delle istanze di 
partecipazione all’avviso in argomento al 30 maggio 2025 ore 12,00; 

Dato atto che il presente atto non comporta impegno di spesa; 

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso

DETERMINA

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI - REGISTRO GENERALE N. 597 del 23/05/2025 - Pag. 1 di 2



 

di assumere le premesse sopra citate quale parte integrante e motivo determinante per 
l’adozione del presente provvedimento;

1. di posticipare la data di scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione 
all’avviso in oggetto al 30 maggio 2025 alle ore 12.00, per le motivazioni sopra espresse; 

2.  di confermare quant’altro approvato e disposto con Determina n.147 del 09/05/2025; 

3. che il Rup del presente procedimento è il Responsabile AA.GG. dott. Gabriele Galatola

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

5. di pubblicare il presente avviso su albo pretorio dell’Ente 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 743 del 23/05/2025 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   GALATOLA GABRIELE 
in data 23/05/2025

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 794

Il 23/05/2025 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 597 del 23/05/2025 con oggetto: 
Indagine esplorativa finalizzato all'individuazione degli eventi da realizzare nel periodo estivo, 
compreso tra il 22 giugno 2025 - 7 settembre 2025, programmazione Estate mottolese 2025 – Proroga 
termini

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GALATOLA GABRIELE il 23/05/2025.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI - REGISTRO GENERALE N. 597 del 23/05/2025 - Pag. 2 di 2


